
세 출 예 산 사 업 명 세 서
2010년도 본예산 일반회계 기술지원과 ~ 기술지원과

부서: 기술지원과
정책: 농업기술보급(농림해양수산/농업ㆍ농촌)
단위: 기술지원 기반조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

기술지원과 4,791,544 5,611,335 △819,791

국            506,537

광          1,246,000

분             37,985

도             50,634

군          2,950,388

농업기술보급(농림해양수산/농업ㆍ농촌) 3,631,121 4,470,660 △839,539

국            401,967

광          1,146,000

분             16,735

도             25,684

군          2,040,735

기술지원 기반조성 1,254,808 1,131,750 123,058

국             18,795

광            500,000

분             16,735

군            719,278

과학영농기술지원 30,118 33,202 △3,084

201 일반운영비 19,618 23,632 △4,014

01 사무관리비 19,618 23,632 △4,014

  ○전산장비 소모품 구입                 3,200

  ○농촌지도 홍보용 사진                   218

  ○영농작업일지 제작                 1,500

  ○농업지원 홍보책자 제작                10,000

  ○병해충방제 리후렛 제작                 1,200

  ○급량비(특근매식비)                 3,500

  200,000원*8대*2회

  500원*436매

  3,000원*500부

  2,000원*5,000부

  200원*2,000부*3회

  7,000원*25명*20회

202 여비 10,500 9,570 930

01 국내여비 10,500 9,570 930

  ○총액여비                10,500  10,500,000원

청사및농민의집관리 145,834 120,798 25,036

201 일반운영비 104,584 99,598 4,986

01 사무관리비 1,200 1,200 0

  ○청사관리 소모품구입                 1,200  10,000원*10종*12월

02 공공운영비 103,384 98,398 4,986

  ○전기요금                31,200

  ○전화요금                10,800

  ○상하수도 사용요금                 2,400

  ○환경세(자동차 및 시설물)                 1,000

  ○차량유지관리비                41,365

    ―자동차세                 2,000

    ―자동차보험                 6,000

    ―자동차 연료비
               28,365

  2,600,000원*12월

  900,000원*12월

  200,000원*12월

  500,000원*2회

  200,000원*10대

  600,000원*10대

        1,471.8원*160.6ℓ*10대*12월
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부서: 기술지원과
정책: 농업기술보급(농림해양수산/농업ㆍ농촌)
단위: 기술지원 기반조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

    ―자동차 수리비                 5,000

  ○실험동난방(등유)                 2,003

  ○농민의집난방(경유)                 4,416

  ○실험동 유지관리비                 3,000

  ○농민의집유지관리비                 3,000

  ○무인경비시스템 운영                 4,200

  500,000원*10대

  998.33원*2,006ℓ

  1,471.8원*3,000ℓ

  1,000,000원*3회

  1,000,000원*3회

  350,000원*12월

307 민간이전 30,000 0 30,000

05 민간위탁금 30,000 0 30,000

  ○청사 청소용역                30,000  30,000,000원*1년

402 민간자본이전 9,960 4,800 5,160

02 민간대행사업비 9,960 4,800 5,160

  ○전기 안전관리 대행                 4,560

  ○방화관리 대행                 3,600

  ○승강기 안전관리 대행                 1,800

  380,000원*12월

  300,000원*12월

  150,000원*12월

405 자산취득비 1,290 0 1,290

01 자산및물품취득비 1,290 0 1,290

  ○컴퓨터 대체구입                 1,290  1,290,000원*1대

농업인상담소운영 7,800 7,800 0

201 일반운영비 7,800 7,800 0

01 사무관리비 2,100 2,100 0

  ○농업인상담소 운영 물품 구입
                2,100      700,000원*3개소

02 공공운영비 5,700 5,700 0

  ○상담소용 난방연료 구입                 5,700  1,900,000원*3개소

과학영농현장서비스 10,196 15,921 △5,725

분              5,100

군              5,096

101 인건비 8,906 8,421 485

분              4,455

군              4,451

04 기간제근로자등보수 8,906 8,421 485

  ○ 과학영농기술현장서비스 인부임                 8,906

    ―기본급                 6,137  34,090원*1명*180일

분              3,069

군              3,068

    ―주차수당                 1,228  34,090원*1명*36주

분                614

군                614

    ―연차유급수당                   273  34,090원*8일

분                137

군                136

    ―국민연금                   344  7,638,000원*4.5/100

분                172
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부서: 기술지원과
정책: 농업기술보급(농림해양수산/농업ㆍ농촌)
단위: 기술지원 기반조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

군                172

    ―건강보험                   195  7,638,000원*2.54%

분                 98

군                 97

    ―장기요양보험                    10  195,000원*4.78%

분                  5

군                  5

    ―산재보험                   184  7,638,000원*24/1,000

분                 92

군                 92

    ―고용보험                   535  7,638,000원*7%

분                268

군                267

405 자산취득비 1,290 7,500 △6,210

분                645

군                645

01 자산및물품취득비 1,290 7,500 △6,210

  ○컴퓨터 대체구입                 1,290  1,290,000원*1대

분                645

군                645

농업전문인력양성 23,270 25,195 △1,925

분             11,635

군             11,635

201 일반운영비 1,900 2,300 △400

분                950

군                950

01 사무관리비 1,900 2,300 △400

  ○4-H학습단체교육 강사수당                 1,000  100,000원*10회

분                500

군                500

  ○농촌노인교육 강사수당                   300  100,000원*3회

분                150

군                150

  ○4-H학습단체 현장교육 차량                   600  600,000원*1대

분                300

군                300

206 재료비 4,300 6,000 △1,700

분              2,150

군              2,150

01 재료비 4,300 6,000 △1,700

  ○4-H학습단체교육 재료구입
                1,300      13,000원*10명*10회

분                650

군                650

  ○농촌노인교육 실습재료 구입
                1,000      10,000원*10명*10회

분                500

군                500
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부서: 기술지원과
정책: 농업기술보급(농림해양수산/농업ㆍ농촌)
단위: 기술지원 기반조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  ○여성농업인능력개발 재료구입
                2,000      10,000원*20명*10회

분              1,000

군              1,000

301 일반보상금 17,070 16,895 175

분              8,535

군              8,535

10 행사실비보상금 17,070 16,895 175

  ○상담소 학습단체 연석회의
                5,000      1,000,000원*5개면

분              2,500

군              2,500

  ○핵심농촌지도자 참석 보상
                5,000      50,000원*10명*10회

분              2,500

군              2,500

  ○농촌노인교육 참석 보상                 1,470  7,000원*14명*15회

분                735

군                735

  ○4-H학습단체교육 참석보상
                2,100      7,000원*15명*20회

분              1,050

군              1,050

  ○생활기술과제교육 참석보상
                3,500      7,000원*50명*10회

분              1,750

군              1,750

산학협동심의회 2,000 2,000 0

국              1,000

군              1,000

201 일반운영비 2,000 2,000 0

국              1,000

군              1,000

01 사무관리비 2,000 2,000 0

  ○산학협동심의회운영수당                 2,000  50,000원*20명*2회

국              1,000

군              1,000

지도공무원전문능력향상 25,590 10,440 15,150

국             12,795

군             12,795

202 여비 25,590 7,940 17,650

국             12,795

군             12,795

01 국내여비 14,110 4,140 9,970

  ○지도공무원 전문연수(신규연수)
                8,000      4,000,000원*2명

국              4,000

군              4,000

- 4 -



부서: 기술지원과
정책: 농업기술보급(농림해양수산/농업ㆍ농촌)
단위: 기술지원 기반조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  ○전문지도연구회 활동지원
                6,110      117,500원*13명*4회

국              3,055

군              3,055

04 국제화여비 11,480 3,800 7,680

  ○지도공무원 해외연수(어학훈련)
                5,400      5,400,000원*1명

국              2,700

군              2,700

  ○지도공무원 해외연수(지방자율)
                6,080      6,080,000원*1명

국              3,040

군              3,040

친환경농업지식센터 1,000,000 916,394 83,606

광            500,000

군            500,000

401 시설비및부대비 1,000,000 916,394 83,606

광            500,000

군            500,000

01 시설비 977,100 895,784 81,316

  ○기본 및 실시설계비                44,800  1,000,000,000원*4.48%

광             22,400

군             22,400

  ○친환경농업지식센터시설비
              932,300      932,300,000원*1식

광            466,150

군            466,150

02 감리비 16,600 14,940 1,660

  ○감리비                16,600  1,000,000,000원*1.66%

광              8,300

군              8,300

03 시설부대비 6,300 5,670 630

  ○시설부대비                 6,300  1,000,000,000원*0.63%

광              3,150

군              3,150

농업기술상담요원 지원 10,000 0 10,000

국              5,000

군              5,000

101 인건비 10,000 0 10,000

국              5,000

군              5,000

04 기간제근로자등보수 10,000 0 10,000

  ○농업기술상담요원 인건비                10,000

    ―기본급                 6,818  34,090원*200일*1명

국              3,409

군              3,409

    ―주차수당                 1,432  34,090원*42일*1명
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부서: 기술지원과
정책: 농업기술보급(농림해양수산/농업ㆍ농촌)
단위: 기술지원 기반조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

국                716

군                716

    ―연차유급수당                   341  34,090원*10일*1명

국                171

군                170

    ―국민연금                   383  8,489,000원*4.5%

국                192

군                191

    ―건강보험                   216  8,489,000원*2.54%

국                108

군                108

    ―노인장기요양보험                    11  216,000원*4.78%

국                  5

군                  6

    ―고용보험                   595  8,489,000원*7%

국                297

군                298

    ―산재보험                   204  8,489,000원*2.4%

국                102

군                102

영농기술 보급 22,000 30,358 △8,358

재해대비예비못자리 12,000 12,000 0

206 재료비 12,000 12,000 0

01 재료비 12,000 12,000 0

  ○예비못자리설치 분양                12,000  3,000원*4,000상자

친환경농산물품평전시 10,000 10,000 0

307 민간이전 10,000 10,000 0

04 민간행사보조 10,000 0 10,000

  ○친환경농산물품평전시회                10,000  10,000,000원*1회

연구개발시설 운영 620,888 916,364 △295,476

국             23,000

광            196,000

군            401,888

연구개발 사업추진 6,385 5,885 500

201 일반운영비 3,385 3,885 △500

01 사무관리비 2,400 2,900 △500

  ○연구사업 홍보 리후렛 제작                   500

  ○기록물 관리(인화료)                   500

  ○현수막 제작                   500

  ○연구시험 피복, 작업화                   900

  500원*1,000매

  250원*2,000매

  100,000원*5매

  150,000원*3명*2회

02 공공운영비 985 985 0

  ○연구개발사업 우편물 발송                   625

  ○병해충 예찰 전산입력 PDA 요금
                  360

  250원*2,500매

      30,000원*12월
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부서: 기술지원과
정책: 농업기술보급(농림해양수산/농업ㆍ농촌)
단위: 연구개발시설 운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

202 여비 3,000 2,000 1,000

01 국내여비 3,000 2,000 1,000

  ○총액 여비                 3,000  3,000,000원

실증시험포장 운영 57,203 48,735 8,468

101 인건비 41,629 32,961 8,668

04 기간제근로자등보수 41,629 32,961 8,668

  ○실증시험포장 운영 기술인부임                 8,901

    ― 기 본 급                 6,137

    ― 주차수당                 1,228

    ― 연차유급수당                   273

    ― 국민연금                   344

    ― 건강보험                   195

    ― 고용보험                   535

    ― 산재보험                   184

    ― 노인장기요양보험                     5

  ○실증시험포장 운영 인부임                16,364

    ― 기 본 급                13,636

    ― 주차수당                 2,728

  ○자생화 및 꽃묘 육묘 인부임                16,364

    ― 기 본 급                13,636

    ― 주차수당                 2,728

  34,090원*1명*180일

  34,090원*1명*36일

  34,090원*1명*8일

  7,638,000원 * 4.5%

  7,638,000원*2.54%

  7,638,000원*7%

  7,638,000원*2.4%

  195,000원*2.39%

  34,090원*5명*80일

  34,090원*5명*16일

  34,090원*5명*80일

  34,090원*5명*16일

201 일반운영비 9,474 9,674 △200

01 사무관리비 2,250 2,250 0

  ○ 표찰 제작                 1,000

  ○ 홍보리후렛 제작                 1,250

  250,000원*4종

  500원*2,500매

02 공공운영비 7,224 7,424 △200

  ○실증시험포장 연료비                 3,400

  ○시설장비 유지비                 3,824

  850,000원*4종

  4,780,000원*4식*20/100

206 재료비 6,100 6,100 0

01 재료비 6,100 6,100 0

  ○ 퇴비 및 비료                 1,800

  ○ 농약 및 기타재료                 1,800

  ○ 양액비료                 2,500

  60,000원*30톤

  60,000원*30종

  50,000원*10종*5회

토양종합검정실관리 24,469 24,469 0

101 인건비 3,069 3,069 0

04 기간제근로자등보수 3,069 3,069 0

  ○토양채토 인부임                 3,069

    ―기 본 급                 2,557

    ―주차수당                   512

  34,090원*1명*75일

  34,090원*1명*15일

201 일반운영비 6,000 6,000 0
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부서: 기술지원과
정책: 농업기술보급(농림해양수산/농업ㆍ농촌)
단위: 연구개발시설 운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

02 공공운영비 6,000 6,000 0

  ○토양분석용 가스구입                 4,000

  ○시설장비유지비                 2,000

  100,000원*40통

  20,000,000원*2식*5/100

206 재료비 8,500 8,500 0

01 재료비 8,500 8,500 0

  ○분석시약                 3,000

  ○초자기구                 3,000

  ○기타자재                 2,500

  100,000원*30종

  100,000원*30종

  100,000원*25종

405 자산취득비 6,900 6,900 0

01 자산및물품취득비 6,900 6,900 0

  ○토양검정 시약보관 냉장고                 6,900  6,900,000원*1대

유용미생물 생산 공급 47,689 47,689 0

101 인건비 5,933 5,933 0

04 기간제근로자등보수 5,933 5,933 0

  ○유용미생물(EM) 생산 인부임                 5,933

    ―기본급                 5,114

    ―주차수당                   819

  34,090원*3명*50일

  34,090원*3명*8일

201 일반운영비 2,556 2,556 0

02 공공운영비 2,556 2,556 0

  ○유용미생물(EM) 생산 연료비                 1,556

  ○시설장비유지비                 1,000

  778,000원*2종

  10,000,000원*1식*10/100

206 재료비 39,200 39,200 0

01 재료비 39,200 39,200 0

  ○EM원액(20ℓ)                18,900

  ○당밀(20ℓ)                 3,150

  ○공급 용기(20ℓ) 구입                17,150

  90,000원*30통*7회

  15,000원*30통*7회

  3,500원*700개*7회

조직배양실 및 유리온실 18,523 18,037 486

101 인건비 10,538 10,052 486

04 기간제근로자등보수 10,538 10,052 486

  ○조직배양실 운영 기술인부임                 8,901

    ―기 본 급                 6,137

    ―주차수당                 1,228

    ―연차유급수당                   273

    ―국민연금                   344

    ―건강보험                   195

    ―고용보험                   535

    ―산재보험                   184

    ―노인장기요양보험                     5

  ○조직배양 순화온실 운영 인부임                 1,637

  34,090원*1명*180일

  34,090원*1명*36일

  34,090원*1명*8일

  7,638,000원*4.5%

  7,638,000원*2.54%

  7,638,000원*7%

  7,638,000원*2.4%

  195,000원*2.39%

- 8 -



부서: 기술지원과
정책: 농업기술보급(농림해양수산/농업ㆍ농촌)
단위: 연구개발시설 운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

    ―기 본 급                 1,432

    ―주차수당                   205

  34,090원*2명*21일

  34,090원*2명*3일

201 일반운영비 2,485 2,485 0

01 사무관리비 350 350 0

  ○조직배양용 형광등 구입                   350  2,500원*140개

02 공공운영비 2,135 2,135 0

  ○조직배양용 연료(LPG) 구입                   135

  ○시설장비유지비                 2,000

  27,000원*5통

  10,000,000원*2식*10/100

206 재료비 5,500 5,500 0

01 재료비 5,500 5,500 0

  ○순화온실 양액비료                 2,000

  ○순화운실 상토구입                 1,000

  ○순화온실 농약 및 기타재료                   500

  ○조직배양실 시약 및 실험기구
                2,000

  50,000원*10종*4회

  5,000원*200포

  50,000원*10종

      100,000원*20종

농업기상 자료실 운영 4,100 4,900 △800

201 일반운영비 4,100 4,900 △800

02 공공운영비 4,100 4,900 △800

  ○기상관측 전용회선료                   900

  ○기상관측장비 유지보수
                3,200

  75,000원*12월

      8,000,000원*2대*20/100

백합 종구 재배시험 12,000 12,000 0

206 재료비 12,000 12,000 0

01 재료비 12,000 12,000 0

  ○상토 구입                10,000

  ○비료 및 농약 구입                 2,000

  5,000원*2,000포

  200,000원*10종

원추리 품종별 재배연구 7,000 7,000 0

206 재료비 7,000 7,000 0

01 재료비 7,000 7,000 0

  ○퇴비 구입                 1,000

  ○양액비료 구입                 4,000

  ○농약 및 기타재료 구입                 2,000

  50,000원*20톤

  40,000원*10종*10회

  50,000원*40종

유형별우수농업기술센터 280,000 305,480 △25,480

광            196,000

군             84,000

201 일반운영비 14,000 0 14,000

광              9,800

군              4,200

01 사무관리비 14,000 0 14,000

  ○미생물 교육교재 제작                14,000  2,000원*7,000부

광              9,800
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부서: 기술지원과
정책: 농업기술보급(농림해양수산/농업ㆍ농촌)
단위: 연구개발시설 운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

군              4,200

206 재료비 45,000 0 45,000

광             31,500

군             13,500

01 재료비 45,000 0 45,000

  ○미생물 배양 재료 구입                45,000

    ―시약구입                20,000  200,000원*100종

광             14,000

군              6,000

    ―재료구입                20,000  200,000원*100종

광             14,000

군              6,000

    ―초자기구                 5,000  100,000원*50종

광              3,500

군              1,500

405 자산취득비 221,000 0 221,000

광            154,700

군             66,300

01 자산및물품취득비 221,000 0 221,000

  ○미생물배양실험 기자재 구입               221,000

    ―순수미생물 배양기               100,000  100,000,000원*1식

광             70,000

군             30,000

    ―광합성배양기                21,000  21,000,000원*1식

광             14,700

군              6,300

    ―실험대외 4종               100,000  20,000,000원*5식

광             70,000

군             30,000

과학영농현장기술지원 34,953 442,169 △407,216

국             13,000

군             21,953

101 인건비 17,237 16,813 424

국              7,142

군             10,095

04 기간제근로자등보수 17,237 16,813 424

  ○병해충 진단운영 인부임                 6,171

    ―기 본 급                 5,114  34,090원*1명*150일

국              2,557

군              2,557

    ―주차수당                 1,057  34,090원*1명*31일

국                528

군                529

  ○병해충 진단운영 인부임(추가)                 1,298

    ―연차유급수당                   239

    ―국민연금                   289

  34,090원*1명*7일

  6,410,000원*1명*4.5%
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부서: 기술지원과
정책: 농업기술보급(농림해양수산/농업ㆍ농촌)
단위: 연구개발시설 운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

    ―건강보험                   163

    ―고용보험                   449

    ―산재보험                   154

    ―노인장기요양보험                     4

  ○병해충 예찰포 일시사역 인부임                   273

    ―기 본 급                   273

  6,410,000원*1명*2.54%

  6,410,000원*1명*7%

  6,410,000원*1명*2.4%

  163,000원*2.39%

  34,090원*4명*2일

국                136

군                137

  ○토양검정실 운영 기술인부임                 7,842

    ―기 본 급                 6,478  34,090원*1명*190일

국              3,239

군              3,239

    ―주차수당                 1,364  34,090원*1명*40일

국                682

군                682

  ○토양검정실 운영 인부임(추가)                 1,653

    ―연차유급수당                   307

    ―국민연금                   367

    ―건강보험                   207

    ―고용보험                   571

    ―산재보험                   196

    ―노인장기요양보험                     5

  34,090원*1명*9일

  8,149,000원*4.5%

  8,149,000원*2.54%

  8,149,000원*7%

  8,149,000원*2.4%

  207,000원*2.39%

201 일반운영비 3,400 3,400 0

국              1,700

군              1,700

01 사무관리비 400 400 0

  ○병해충 예찰포 표찰 제작                   400  200,000원*2종

국                200

군                200

02 공공운영비 3,000 3,000 0

  ○병해충 진단운영 시설장비 유지비
                3,000      10,000,000원*3식*10/100

국              1,500

군              1,500

206 재료비 12,316 14,956 △2,640

국              3,158

군              9,158

01 재료비 12,316 14,956 △2,640

  ○병해충 예찰포 재료 구입                   600  60,000원*10종

국                300

군                300

  ○병해충 진단실 시약 구입                 3,558  59,300원*60종

국              1,779

군              1,779

  ○병해충 진단실 운영 재료구입(추가)
                6,000      100,000원*60종
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부서: 기술지원과
정책: 농업기술보급(농림해양수산/농업ㆍ농촌)
단위: 연구개발시설 운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  ○토양검정실 재료 구입                 1,600  80,000원*20종

국                800

군                800

  ○토양검정실 분석시약 구입                   558  55,800원*10종

국                279

군                279

405 자산취득비 2,000 402,000 △400,000

국              1,000

군              1,000

01 자산및물품취득비 2,000 402,000 △400,000

  ○토양검정실 장비 구입                 2,000

    ―피펫에이드 구입                 2,000  500,000원*4대

국              1,000

군              1,000

기상관측 표준화 장비 설치 20,000 0 20,000

국             10,000

군             10,000

405 자산취득비 20,000 0 20,000

국             10,000

군             10,000

01 자산및물품취득비 20,000 0 20,000

  ○농업미기상 측정장비(AWS) 구입
               20,000      20,000,000원*1식

국             10,000

군             10,000

농작물유해물질분석 108,566 0 108,566

101 인건비 17,798 0 17,798

04 기간제근로자등보수 17,798 0 17,798

  ○유해물질분석 기술인부임                17,798

    ―기본급                12,273

    ―주차수당                 2,455

    ―연차유급수당                   546

    ―국민연금                   688

    ―건강보험                   389

    ―노인장기요양보험                    10

    ―고용보험                 1,070

    ―산재보험                   367

  34,090원*2명*180일

  34,090원*2명*36일

  34,090원*2명*8일

  7,638,000원*2명*4.5%

  7,638,000원*2명*2.54%

  195,000원*2명*2.39%

  7,638,000원*2명*7%

  7,638,000원*2명*2.4%

206 재료비 90,768 0 90,768

01 재료비 90,768 0 90,768

  ○유해물질 분석용 시약 구입
               48,000

  ○유해물질 표준용액 구입
               12,158

      300,000원*200종*80%

      101,310원*150종*80%
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부서: 기술지원과
정책: 농업기술보급(농림해양수산/농업ㆍ농촌)
단위: 연구개발시설 운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  ○유해물질 실험실운영 재료 구입
               12,000

  ○유해물질 초자기구 구입                 8,080

  ○유해물질 시료 채토 재료
                3,030

  ○농작물 유해물질 분석용 가스구입
                7,500

      100,000원*120종

  101,000원*80종

      101,000원*3종*10박스

      100,000원*5종*15통

소득작목 기술보급 1,395,712 1,414,862 △19,150

국            288,672

광            450,000

도             25,684

군            631,356

소득작목 기술지원 7,000 36,610 △29,610

201 일반운영비 3,000 3,000 0

01 사무관리비 2,000 2,000 0

  ○병해충방제 리플렛제작                 1,000

  ○시범사업장 표찰제작                   600

  ○홍보현수막제작                   400

  200원*5,000부

  50,000원*12개

  50,000원*8매

02 공공운영비 1,000 1,000 0

  ○꽃가루은행 장비유지비
                1,000      40,000,000원*1식*0.025

202 여비 3,000 4,200 △1,200

01 국내여비 3,000 4,200 △1,200

  ○총액여비                 3,000  3,000,000원

206 재료비 1,000 6,000 △5,000

01 재료비 1,000 6,000 △5,000

  ○꽃가루은행운영재료구입                 1,000  100,000원*5종*2회

유기농고추생산단지 630,000 630,000 0

광            450,000

군            180,000

402 민간자본이전 630,000 630,000 0

광            450,000

군            180,000

01 민간자본보조 630,000 630,000 0

  ○생산시설(비가림하우스및관수시설)
              630,000      250,000,000원*3.6ha*0.7

광            450,000

군            180,000

포도 비가림 단지조성 60,000 60,000 0

402 민간자본이전 60,000 60,000 0

01 민간자본보조 60,000 60,000 0

  ○개량형비가림시설                60,000  50,000,000원*2ha*0.6

탑푸르트 생산 단지 육성 97,344 49,656 47,688
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부서: 기술지원과
정책: 농업기술보급(농림해양수산/농업ㆍ농촌)
단위: 소득작목 기술보급 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

국             48,672

군             48,672

201 일반운영비 2,344 0 2,344

국              1,172

군              1,172

01 사무관리비 2,344 0 2,344

  ○홍보 리플렛 제작                 1,000  200원*5,000부

국                500

군                500

  ○홍보 현수막 및 화판 제작                   500  50,000원*10개

국                250

군                250

  ○탑프루트 스티커 제작                   844  40원*21,100매

국                422

군                422

402 민간자본이전 95,000 49,656 45,344

국             47,500

군             47,500

01 민간자본보조 95,000 49,656 45,344

  ○생산시설보수 및 기자재 지원
               95,000      95,000,000원*1개소

국             47,500

군             47,500

잠종대보조지원 1,368 1,596 △228

도                684

군                684

402 민간자본이전 1,368 1,596 △228

도                684

군                684

01 민간자본보조 1,368 1,596 △228

  ○잠종대지원                 1,368  28,500원*60상자*0.8

도                684

군                684

원예작물 우리품종 재배 및 신기술 시범 20,000 0 20,000

국             10,000

군             10,000

402 민간자본이전 20,000 0 20,000

국             10,000

군             10,000

01 민간자본보조 20,000 0 20,000

  ○종묘대및기반시설                20,000  20,000,000원*1개소

국             10,000

군             10,000

과수 과학영농기술보급 장비 지원 40,000 0 40,000

국             20,000

군             20,000
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부서: 기술지원과
정책: 농업기술보급(농림해양수산/농업ㆍ농촌)
단위: 소득작목 기술보급 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

405 자산취득비 40,000 0 40,000

국             20,000

군             20,000

01 자산및물품취득비 40,000 0 40,000

  ○과학영농 기술보급장비 구입
               40,000      40,000,000원*1식

국             20,000

군             20,000

고랭지 우량 딸기묘 생산 시범 70,000 0 70,000

402 민간자본이전 70,000 0 70,000

01 민간자본보조 70,000 0 70,000

  ○딸기묘생산시설                70,000  250,000,000원*0.4ha*0.7

단경기 수출여름딸기 생산기술 시범 420,000 0 420,000

국            210,000

군            210,000

402 민간자본이전 420,000 0 420,000

국            210,000

군            210,000

01 민간자본보조 420,000 0 420,000

  ○수출여름딸기재배단지조성
              420,000      87,500원*6,000㎡*0.8

국            210,000

군            210,000

웰빙 홍삼 비가림하우스 재배 50,000 0 50,000

도             25,000

군             25,000

402 민간자본이전 50,000 0 50,000

도             25,000

군             25,000

01 민간자본보조 50,000 0 50,000

  ○비가림하우스 및 생산기반시설
               50,000      312,500,000원*0.2ha*0.8

도             25,000

군             25,000

농업기계 337,713 977,326 △639,613

국             71,500

군            266,213

임대사업운영 82,586 23,000 59,586

101 인건비 24,630 0 24,630

04 기간제근로자등보수 24,630 0 24,630

  ○농기계임대 운영 인부임                24,630

    ―기본급                11,205

    ―주차수당                 2,490

    ―휴일근무수당                 6,723

  62,250원*180일*1명

  62,250원*40주*1명

  62,250원*1.5*8일*9월*1명
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부서: 기술지원과
정책: 농업기술보급(농림해양수산/농업ㆍ농촌)
단위: 농업기계 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

    ―국민연금                   919

    ―건강보험료                   519

    ―장기요양보험료                    25

    ―고용보험                 1,634

    ―산재보험                   715

    ―작업복                   400

  20,418,000원*4.5%

  20,418,000원*2.54%

  519,000원*4.78%

  20,418,000원*8%

  20,416,000원*3.5%

  200,000원*2벌*1명

201 일반운영비 27,456 23,000 4,456

01 사무관리비 10,500 0 10,500

  ○포스터 제작                 2,500

  ○리후렛 제작                 8,000

  10,000원*250부

  2,000원*4,000부

02 공공운영비 16,956 23,000 △6,044

  ○임대농기계 유지관리비                16,956  141,300원*120대

202 여비 2,000 0 2,000

01 국내여비 2,000 0 2,000

  ○농기계 임대사업 추진여비
                2,000      20,000원*50일*2명

405 자산취득비 28,500 0 28,500

01 자산및물품취득비 28,500 0 28,500

  ○교류아크용접기                 1,000

  ○에어콤프레샤                 2,500

  ○파래트랙                20,000

  ○복합기 구입(업무용)                 5,000

  1,000,000원*1대

  2,500,000원*1대

  1,000,000원*20조

  5,000,000원*1대

농작업대행사업 75,566 0 75,566

101 인건비 24,630 0 24,630

04 기간제근로자등보수 24,630 0 24,630

  ○농작업대행사업 운영 인부임                24,630

    ―기본급                11,205

    ―주차수당                 2,490

    ―휴일근무수당                 6,723

    ―국민연금                   919

    ―건강보험료                   519

    ―장기요양보험료                    25

    ―고용보험                 1,634

    ―산재보험                   715

    ―작업복                   400

  62,250원*180일*1명

  62,250원*40주*1명

  62,250원*1.5*8일*9월*1명

  20,418,000원*4.5%

  20,418,000원*2.54%

  519,000원*4.78%

  20,418,000원*8%

  20,416,000원*3.5%

  200,000원*2벌*1명

201 일반운영비 8,436 0 8,436

01 사무관리비 1,200 0 1,200

  ○농작업 대행사업 작업복                   600

  ○작업용 장갑                   600

  100,000원*2벌*3명

  500원*1,200켤레

02 공공운영비 7,236 0 7,236
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부서: 기술지원과
정책: 농업기술보급(농림해양수산/농업ㆍ농촌)
단위: 농업기계 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  ○농기계 운영 경유                 5,888

  ○농기계 운영 휘발유                 1,348

  1,472원*5,000ℓ*80%

  1,684원*1,000ℓ*80%

202 여비 4,000 0 4,000

01 국내여비 4,000 0 4,000

  ○농작업 대행사업 추진여비
                4,000      20,000원*100일*2명

206 재료비 38,500 0 38,500

01 재료비 38,500 0 38,500

  ○곤포 피복용 필름                22,500

  ○원형결속기 네트                 8,500

  ○원형결속기 끈                 3,000

  ○사각결속기 끈                 1,500

  ○미니결속기 끈                 1,000

  ○안전볼트 조합                 2,000

  75,000원*300롤

  170,000원*50롤

  15,000원*200롤

  15,000원*100롤

  10,000원*100롤

  1,000원*200개*10종

농기계순회수리 54,561 4,310 50,251

101 인건비 48,423 0 48,423

04 기간제근로자등보수 48,423 0 48,423

  ○농기계순회수리보조인부임                48,423

    ―기본급                22,410

    ―주차수당                 4,980

    ―휴일근무수당                13,446

    ―국민연금                 1,636

    ―건강보험                   924

    ―장기요양보험                    45

    ―산재보험                 1,273

    ―고용보험                 2,909

    ―작업복                   800

  62,250원*180일*2명

  62,250원*40주*2명

  62,250원*1.5*8일*9월*2명

  36,354,000원*4.5%

  36,354,000원*2.54%

  924,000원*4.78%

  36,354,000원*3.5%

  36,354,000원*8%

  200,000원*2벌*2명

201 일반운영비 800 4,310 △3,510

01 사무관리비 800 1,160 △360

  ○농기계 순회수리복 구입                   800  200,000원*2벌*2명

206 재료비 5,338 0 5,338

01 재료비 5,338 0 5,338

  ○농기계 순회수리 부품                 3,000

  ○장갑                   500

  ○공구                   600

  ○그리스                   438

  ○엔진오일                   800

  30,000원*100개

  500원*1,000켤레

  30,000원*20개

  87,500원*5통

  80,000원*10통

농기계훈련사업 65,000 37,520 27,480

국             29,500

군             35,500
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부서: 기술지원과
정책: 농업기술보급(농림해양수산/농업ㆍ농촌)
단위: 농업기계 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

201 일반운영비 1,000 1,200 △200

국                500

군                500

01 사무관리비 1,000 1,200 △200

  ○교재구입                 1,000  10,000원*100부

국                500

군                500

206 재료비 1,300 1,500 △200

국                650

군                650

01 재료비 1,300 1,500 △200

  ○실습재료 구입                 1,300  13,000원*50명*2회

국                650

군                650

301 일반보상금 700 420 280

국                350

군                350

10 행사실비보상금 700 420 280

  ○현장이용기술교육 참석자 보상
                  700      7,000원*50명*2회

국                350

군                350

405 자산취득비 62,000 34,400 27,600

국             28,000

군             34,000

01 자산및물품취득비 62,000 34,400 27,600

  ○범용신기종 구입                46,000

    ―트랙터(대형)                40,000  40,000,000원*1대

국             20,000

군             20,000

    ―정밀측정공구 및 테스터기류
                6,000        6,000,000원*1식

국              3,000

군              3,000

  ○지역특화신기종 구입                16,000

    ―승용예초기(자주식)                10,000  10,000,000원*1대

국              5,000

군              5,000

    ―승용예초기(자주식)추가                 6,000  6,000,000원*1대

농기계 종합관리 60,000 0 60,000

국             42,000

군             18,000

207 연구개발비 52,000 0 52,000

국             36,400

군             15,600

02 전산개발비 52,000 0 52,000

- 18 -



부서: 기술지원과
정책: 농업기술보급(농림해양수산/농업ㆍ농촌)
단위: 농업기계 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  ○농기계 종합관리시스템 구축
               52,000      52,000,000원*1식

국             36,400

군             15,600

405 자산취득비 8,000 0 8,000

국              5,600

군              2,400

01 자산및물품취득비 8,000 0 8,000

  ○농기계 종합관리시스템 구축                 8,000

    ―운영용 컴퓨터 구입                 3,720  1,240,000원*3대

국              2,604

군              1,116

    ―LCD 모니터                 1,404  234,000원*6대

국                983

군                421

    ―카메라                 1,386  1,386,000원*1대

국                970

군                416

    ―텔레비젼                 1,490  1,490,000원*1대

국              1,043

군                447

농촌 인력육성(농림해양수산/농업ㆍ농촌) 976,359 985,854 △9,495

국            104,570

광            100,000

분             21,250

도             24,950

군            725,589

농업 전문인력육성 511,539 484,752 26,787

국             25,950

분             10,500

도             16,950

군            458,139

농업인전문능력향상 23,250 23,152 98

201 일반운영비 19,750 20,352 △602

01 사무관리비 19,750 18,735 1,015

  ○농업인 전문능력 향상교육 강사수당                 9,000

    ―기본료                 6,000

    ―추가료                 3,000

  ○교육 추진 소모품 구입                 3,550

  ○차량임차                 7,200

  100,000원*1시간*20명*3회

  50,000원*1시간*20명*3회

  3,550원*10종*100개

  600,000원*12회

202 여비 3,500 2,800 700

01 국내여비 3,500 2,800 700

  ○총액여비                 3,500  3,500,000원

농업인자격취득교육 5,150 5,150 0

201 일반운영비 4,450 4,450 0
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부서: 기술지원과
정책: 농촌 인력육성(농림해양수산/농업ㆍ농촌)
단위: 농업 전문인력육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

01 사무관리비 4,450 4,450 0

  ○강사수당                 2,700

    ―기본료                 1,800

    ―추가료                   900

  ○차량임차                 1,000

  ○교재구입                   750

  100,000원*1명*18회

  50,000원*1명*18회

  500,000원*1대*2회

  30,000원*50명*0.5

301 일반보상금 700 700 0

10 행사실비보상금 700 700 0

  ○참석자 보상                   700  7,000원*50명*2회

반딧불농업인대학 74,000 90,000 △16,000

201 일반운영비 50,000 66,000 △16,000

01 사무관리비 50,000 66,000 △16,000

  ○소모품 구입                10,000

  ○상패제작                 3,000

  ○현수막                 1,000

  ○교재구입                10,500

  ○현장교육 차량임차                 7,500

  ○강사수당                18,000

    ―기본료                 6,000

    ―추가료                12,000

  100,000원*20회*5과정

  100,000원*6명*5과정

  100,000원*2개*5과정

  70,000원*30명*1회*5과정

  500,000원*3회*5과정

  100,000원*1시간*12회*5과정

  50,000원*4시간*12회*5과정

206 재료비 5,400 5,400 0

01 재료비 5,400 5,400 0

  ○실습재료 구입                 5,400  45,000원*30명*2회*2과정

301 일반보상금 18,600 18,600 0

10 행사실비보상금 18,600 18,600 0

  ○참석자 보상                12,600

  ○강사실비보상                 6,000

  7,000원*30명*12회*5과정

  100,000원*1명*12회*5과정

농업경영혁신공개강좌 21,000 21,000 0

301 일반보상금 21,000 21,000 0

10 행사실비보상금 21,000 21,000 0

  ○참석자 보상                21,000  7,000원*3,000명

농업인학습단체육성 6,000 6,000 0

301 일반보상금 6,000 6,000 0

10 행사실비보상금 6,000 6,000 0

  ○참석자 보상                 6,000  37,500원*80명*2회

농업인해외연수 16,000 4,000 12,000

301 일반보상금 16,000 4,000 12,000

07 민간인국외여비 16,000 4,000 12,000

  ○농업인 선진농업 벤치마킹                16,000  2,000,000원*8명
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부서: 기술지원과
정책: 농촌 인력육성(농림해양수산/농업ㆍ농촌)
단위: 농업 전문인력육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

농촌지도자한마음대회 6,245 5,000 1,245

307 민간이전 6,245 5,000 1,245

04 민간행사보조 6,245 5,000 1,245

  ○농촌지도자 한마음 대회                 6,245  6,245,000원*1회

농업인의날기념식 35,000 40,000 △5,000

307 민간이전 35,000 40,000 △5,000

04 민간행사보조 35,000 40,000 △5,000

  ○제14회 농업인의 날 기념행사
               35,000      35,000,000원*1회

무진장4-H연맹대회 4,000 7,000 △3,000

307 민간이전 4,000 7,000 △3,000

04 민간행사보조 4,000 7,000 △3,000

  ○제14회 무진장4-H연맹대회 개최
                4,000      4,000,000원*1회

4-H회원육성 20,900 18,000 2,900

201 일반운영비 2,000 1,000 1,000

01 사무관리비 2,000 1,000 1,000

  ○과제교육 강사수당                 2,000  100,000원*1시간*20회

206 재료비 1,000 1,000 0

01 재료비 1,000 1,000 0

  ○과제교육 재료구입                 1,000  100,000원*10회

301 일반보상금 1,900 2,250 △350

10 행사실비보상금 1,900 2,250 △350

  ○과제교육 강사실비보상                   500

  ○과제교육 참석보상                 1,400

  50,000원*10회

  7,000원*10명*20회

307 민간이전 16,000 13,750 2,250

04 민간행사보조 16,000 0 16,000

  ○4-H회원 경진대회                 5,000

  ○제19회 5도5군 4-H회원 화합행사
                4,000

  ○4-H회원 야영교육                 7,000

  5,000,000원*1회

      4,000,000원*1회

  7,000,000원*1회

4-H회원과제활동 21,000 21,000 0

분             10,500

군             10,500

201 일반운영비 2,000 0 2,000

분              1,000

군              1,000

01 사무관리비 2,000 0 2,000

  ○학교4-H 과제활동 교육 강사수당
                2,000      100,000원*5개교*4회

분              1,000
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부서: 기술지원과
정책: 농촌 인력육성(농림해양수산/농업ㆍ농촌)
단위: 농업 전문인력육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

군              1,000

206 재료비 3,440 6,000 △2,560

분              1,720

군              1,720

01 재료비 3,440 6,000 △2,560

  ○학교4-H 과제활동 재료지원
                3,440      68,800원*5개교*10회

분              1,720

군              1,720

301 일반보상금 560 0 560

분                280

군                280

10 행사실비보상금 560 0 560

  ○참석보상                   560  7,000원*20명*4회

분                280

군                280

402 민간자본이전 15,000 15,000 0

분              7,500

군              7,500

01 민간자본보조 15,000 15,000 0

  ○영농4-H회원 시범영농                15,000  5,000,000원*3개소

분              7,500

군              7,500

농업인전문교육 17,800 12,850 4,950

국              8,900

군              8,900

201 일반운영비 9,920 8,150 1,770

국              4,960

군              4,960

01 사무관리비 9,920 8,150 1,770

  ○새해영농설계교육 현수막                   300  60,000원*5개

국                150

군                150

  ○품목별상설교육 현수막                   300  60,000원*5개

국                150

군                150

  ○GAP교육 현수막                   100  50,000원*2개

국                 50

군                 50

  ○정보화교육 현수막                   200  50,000원*4개

국                100

군                100

  ○새해영농설계교육 강사수당                 2,000

    ―기본료                 1,000  100,000원*1시간*10회

국                500

군                500

    ―추가료                 1,000  50,000원*2시간*10회
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부서: 기술지원과
정책: 농촌 인력육성(농림해양수산/농업ㆍ농촌)
단위: 농업 전문인력육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

국                500

군                500

  ○품목별상설교육 강사수당                 1,000

    ―기본료                   500  100,000원*1시간*5회

국                250

군                250

    ―추가료                   500  50,000원*2시간*5회

국                250

군                250

  ○GAP교육 강사수당                   600

    ―기본료                   200  100,000원*1시간*2회

국                100

군                100

    ―추가료                   400  50,000원*4시간*2회

국                200

군                200

  ○정보화교육 강사수당                   600

    ―기본료                   400  100,000원*1시간*4회

국                200

군                200

    ―추가료                   200  50,000원*1시간*4회

국                100

군                100

  ○새해영농설계교육 교재구입                 1,800  4,500원*400부

국                900

군                900

  ○정보화교육 교재구입                   400  10,000원*40부

국                200

군                200

  ○식품창업교육 현수막                   120  60,000원*2개

국                 60

군                 60

  ○식품창업교육 강사수당                 2,500

    ―기본료                 1,000  100,000원*1시간*10회

국                500

군                500

    ―추가료                 1,500  50,000원*3시간*10회

국                750

군                750

202 여비 1,000 1,000 0

국                500

군                500

01 국내여비 1,000 1,000 0

  ○새해영농설계교육 추진여비
                1,000      20,000원*5명*10회

국                500

군                500

206 재료비 1,430 0 1,430
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부서: 기술지원과
정책: 농촌 인력육성(농림해양수산/농업ㆍ농촌)
단위: 농업 전문인력육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

국                715

군                715

01 재료비 1,430 0 1,430

  ○식품창업교육 실습재료                 1,430  11,440원*25명*5회

국                715

군                715

301 일반보상금 5,450 3,700 1,750

국              2,725

군              2,725

10 행사실비보상금 5,450 3,700 1,750

  ○새해영농설계교육 참석자 보상
                2,000      5,000원*400명

국              1,000

군              1,000

  ○새해영농설계교육 강사실비보상
                  500      50,000원*1명*10회

국                250

군                250

  ○품목별상설교육 참석자 보상                   500  5,000원*100명

국                250

군                250

  ○GAP교육 참석자 보상                   700  5,000원*70명*2회

국                350

군                350

  ○식품창업교육 참석자 보상
                1,750      7,000원*25명*10회

국                875

군                875

농업인대학운영 30,000 30,000 0

국             15,000

군             15,000

201 일반운영비 16,050 19,200 △3,150

국              8,025

군              8,025

01 사무관리비 16,050 19,200 △3,150

  ○현수막 제작                    50  50,000원*1개

국                 25

군                 25

  ○상패제작                   300  100,000원*3개

국                150

군                150

  ○교재구입                 1,500  50,000원*30명*1회

국                750

군                750

  ○소모품 구입                 1,200  40,000원*30명*1회

국                600

군                600

  ○단체복 구입                 1,500  50,000원*30명*1회
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부서: 기술지원과
정책: 농촌 인력육성(농림해양수산/농업ㆍ농촌)
단위: 농업 전문인력육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

국                750

군                750

  ○강사수당                 9,000

    ―기본료                 3,000  100,000원*1시간*30회

국              1,500

군              1,500

    ―추가료                 6,000  50,000원*4시간*30회

국              3,000

군              3,000

  ○현장교육 차량 임차                 2,500  500,000원*5회

국              1,250

군              1,250

206 재료비 3,000 3,000 0

국              1,500

군              1,500

01 재료비 3,000 3,000 0

  ○실습재료 구입                 3,000  50,000원*30명*2회

국              1,500

군              1,500

301 일반보상금 10,950 7,800 3,150

국              5,475

군              5,475

10 행사실비보상금 10,950 7,800 3,150

  ○강사실비보상                 1,500  50,000원*1명*30회

국                750

군                750

  ○참석자 보상                 9,450  7,000원*45명*30회

국              4,725

군              4,725

품목별농업인연구모임육성 2,500 2,000 500

국              1,250

군              1,250

201 일반운영비 1,800 1,500 300

국                900

군                900

01 사무관리비 1,800 1,500 300

  ○현장교육 차량임차                 1,800  600,000원*1대*3회

국                900

군                900

301 일반보상금 700 500 200

국                350

군                350

10 행사실비보상금 700 500 200

  ○참석자 보상                   700  7,000원*100명

국                350

군                350
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부서: 기술지원과
정책: 농촌 인력육성(농림해양수산/농업ㆍ농촌)
단위: 농업 전문인력육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

학습단체양성교육 1,600 1,800 △200

국                800

군                800

201 일반운영비 1,200 1,500 △300

국                600

군                600

01 사무관리비 1,200 1,500 △300

  ○현장교육 차량 임차                 1,200  600,000원*1대*2회

국                600

군                600

301 일반보상금 400 300 100

국                200

군                200

10 행사실비보상금 400 300 100

  ○참석자 보상                   400  5,000원*80명

국                200

군                200

농업인조직교육훈련지원 49,094 97,800 △48,706

도             16,950

군             32,144

201 일반운영비 28,524 22,300 6,224

도              8,890

군             19,634

01 사무관리비 28,524 22,300 6,224

  ○지도자활성화 현장교육차량
                5,400      600,000원*1대*9회

도              1,620

군              3,780

  ○농업인연구모임 현장교육 임차
                2,400      600,000원*4회

도                720

군              1,680

  ○4-H정보지 구독료                   800  666원*100부*12월

도                400

군                400

  ○영농4-H활성화 강사수당                   800

    ―기본급                   400  100,000원*1시간*4회

도                200

군                200

    ―추가료                   400  50,000원*2시간*4회

도                200

군                200

  ○농촌지도자정보지 구독료
               19,124      3,320원*480부*12월

도              5,750

군             13,374

206 재료비 2,730 2,500 230
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부서: 기술지원과
정책: 농촌 인력육성(농림해양수산/농업ㆍ농촌)
단위: 농업 전문인력육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

도                980

군              1,750

01 재료비 2,730 2,500 230

  ○영농4-H활성화 실습재료                   800  10,000원*20명*4회

도                400

군                400

  ○학교4-H과제활동지원                 1,930  193,000원*10개교

도                580

군              1,350

301 일반보상금 5,440 5,000 440

도              1,680

군              3,760

10 행사실비보상금 5,440 5,000 440

  ○농촌지도자활성화 참석보상                 3,600  6,000원*600명

도              1,080

군              2,520

  ○농업인연구모임 참석보상                 1,600  5,000원*320명

도                480

군              1,120

  ○영농4-H활성화 참석보상                   240  6,000원*20명*2회

도                120

군                120

307 민간이전 6,000 10,000 △4,000

도              3,000

군              3,000

02 민간경상보조 6,000 10,000 △4,000

  ○도농촌지도자대회참가                 6,000  6,000,000원*1회

도              3,000

군              3,000

402 민간자본이전 6,400 58,000 △51,600

도              2,400

군              4,000

01 민간자본보조 6,400 58,000 △51,600

  ○영농과제지원                 6,400  8,000,000원*1개소*0.8

도              2,400

군              4,000

농업인학습단체 애향 꽃길조성 경진대회 2,000 0 2,000

206 재료비 2,000 0 2,000

01 재료비 2,000 0 2,000

  ○씨앗, 농자재 구입                 2,000  50,000원*20명*2회

군단위 우수품목별 연구모임 육성 176,000 0 176,000

201 일반운영비 6,100 0 6,100

01 사무관리비 6,100 0 6,100

  ○인삼재배기술 교육 강사수당                 2,500

    ―기본료                 1,000  100,000원*1명*10회
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부서: 기술지원과
정책: 농촌 인력육성(농림해양수산/농업ㆍ농촌)
단위: 농업 전문인력육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

    ―추가료                 1,500

  ○현장견학 임차료                 3,600

  50,000원*1명*10회*3시간

  600,000원*1대*6회

301 일반보상금 7,000 0 7,000

10 행사실비보상금 7,000 0 7,000

  ○교육 참석자 보상                 7,000  7,000원*100명*10회

402 민간자본이전 162,900 0 162,900

01 민간자본보조 162,900 0 162,900

  ○신규 인삼농가 지주목 및 차광막 지원
              162,900      10,181,250원*32ha*50%

농업경영 지도 38,820 34,362 4,458

국             18,620

분                750

군             19,450

농가경영개선지원 8,000 0 8,000

402 민간자본이전 8,000 0 8,000

01 민간자본보조 8,000 0 8,000

  ○농가경영개선(홈페이지정비) 지원
                8,000      10,000,000원*1개소*0.8

농촌지도기관정보인프라 1,500 14,800 △13,300

분                750

군                750

201 일반운영비 1,500 0 1,500

분                750

군                750

01 사무관리비 1,500 0 1,500

  ○문자발송프로그램                 1,500  1,500,000원*1식

분                750

군                750

농업경영기술현장실용화 6,000 6,242 △242

국              3,000

군              3,000

201 일반운영비 1,810 1,802 8

국                905

군                905

01 사무관리비 1,810 1,802 8

  ○현수막 제작                    60  60,000원 * 1매

국                 30

군                 30

  ○강사수당                   250

    ―기본료                   100  100,000원 * 1시간 * 1회

국                 50

군                 50

    ―추가료                   150  50,000원 * 3시간 * 1회

국                 75
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부서: 기술지원과
정책: 농촌 인력육성(농림해양수산/농업ㆍ농촌)
단위: 농업경영 지도 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

군                 75

  ○현장교육 차량임차                 1,500  500,000원 * 1대 * 3회

국                750

군                750

202 여비 2,250 2,640 △390

국              1,125

군              1,125

01 국내여비 2,250 2,640 △390

  ○경영기술 실용화 추진여비
                2,250      30,000원 * 5명 * 15회

국              1,125

군              1,125

301 일반보상금 1,940 1,800 140

국                970

군                970

10 행사실비보상금 1,940 1,800 140

  ○현장교육 참석보상                   840  7,000원 * 40명 * 3회

국                420

군                420

  ○참석보상                 1,050  7,000원 * 150명

국                525

군                525

  ○강사실비보상                    50  50,000원 * 1명

국                 25

군                 25

농산물소득조사분석 4,320 4,320 0

국              4,320

202 여비 1,440 1,440 0

국              1,440

01 국내여비 1,440 1,440 0

  ○농산물소득조사 추진여비
                1,440      20,000원 * 36명 * 2회

국              1,440

301 일반보상금 2,880 2,880 0

국              2,880

12 기타보상금 2,880 2,880 0

  ○농산물소득조사농가 보상금
                2,880      80,000원 * 36농가

국              2,880

농업기술보급정보화 9,000 9,000 0

국              6,300

군              2,700

101 인건비 9,000 8,981 19

국              6,300

군              2,700

04 기간제근로자등보수 9,000 8,981 19
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부서: 기술지원과
정책: 농촌 인력육성(농림해양수산/농업ㆍ농촌)
단위: 농업경영 지도 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  ○농업기술보급 정보화 인부임                 9,000

    ―기본급                 6,192  34,090원 * 1명 * 181.63일

국              4,334

군              1,858

    ―주차수당                 1,228  34,090원 * 1명 * 36주

국                860

군                368

    ―연차유급수당                   307  34,090원 * 1명 * 9일

국                215

군                 92

    ―국민연금                   347  7,706,000원 * 4.5%

국                243

군                104

    ―건강보험                   196  7,706,000원 * 2.54%

국                137

군                 59

    ―노인장기요양보험                     5  196,000원 * 2.39%

국                  4

군                  1

    ―고용보험                   540  7,706,000원 * 7%

국                378

군                162

    ―산재보험                   185  7,706,000원 * 2.4%

국                129

군                 56

우수농업경영체 성공모델 확산 10,000 0 10,000

국              5,000

군              5,000

201 일반운영비 5,100 0 5,100

국              2,550

군              2,550

01 사무관리비 5,100 0 5,100

  ○우수농업경영체 판넬 제작                 1,500  100,000원 * 15개

국                750

군                750

  ○우수농업경영체 화보 제작
                2,000      2,000원 * 1,000부

국              1,000

군              1,000

  ○농장발전 현장교육 임차료
                1,000      500,000원 * 1대 * 2대

국                500

군                500

  ○농업비지니스 역량강화 교육                   600

    ―현수막                   100  50,000원 * 2매

국                 50

군                 50

    ―강사수당                   500
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부서: 기술지원과
정책: 농촌 인력육성(농림해양수산/농업ㆍ농촌)
단위: 농업경영 지도 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

      ㆍ기본료                   200  100,000원 * 1시간 * 1명 * 2회

국                100

군                100

      ㆍ추가료                   300  50,000원 * 3시간 * 1명 * 2회

국                150

군                150

202 여비 2,000 0 2,000

국              1,000

군              1,000

01 국내여비 2,000 0 2,000

  ○우수농업경영체 육성 추진여비
                2,000      40,000원 * 2명 * 25일

국              1,000

군              1,000

301 일반보상금 2,900 0 2,900

국              1,450

군              1,450

10 행사실비보상금 2,900 0 2,900

  ○농장발전 현장교육 참가자 보상
                1,260      7,000원 * 45명 * 2식 * 2회

국                630

군                630

  ○농업비즈니스 역량강화 교육 참석보상
                1,540      7,000원 * 110명 * 2회

국                770

군                770

  ○강사실비 보상                   100  50,000원 * 2명

국                 50

군                 50

농업ㆍ농촌 삶의 질 향상 426,000 466,740 △40,740

국             60,000

광            100,000

분             10,000

도              8,000

군            248,000

농촌생활활력화 4,368 1,500 2,868

201 일반운영비 1,868 1,500 368

01 사무관리비 1,868 1,500 368

  ○현수막                    33

  ○소모품구입                   560

  ○농업정보웹서비스운영                 1,275

  33,000원*1매

  7,000원*20종*4회

  8,500,000원*0.15

202 여비 2,500 0 2,500

01 국내여비 2,500 0 2,500

  ○총액여비                 2,500  2,500,000원

향토음식명품화교육 12,666 11,000 1,666
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부서: 기술지원과
정책: 농촌 인력육성(농림해양수산/농업ㆍ농촌)
단위: 농업ㆍ농촌 삶의 질 향상 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

201 일반운영비 2,466 4,200 △1,734

01 사무관리비 2,466 4,200 △1,734

  ○현수막                    66

  ○강사수당                 1,400

  ○교재구입                 1,000

  33,000원*2매

  70,000원*1시간*20회

  10,000원*100부

206 재료비 6,000 4,000 2,000

01 재료비 6,000 4,000 2,000

  ○실습재료 구입                 6,000  10,000원*30명*20회

301 일반보상금 4,200 2,800 1,400

10 행사실비보상금 4,200 2,800 1,400

  ○참석보상                 4,200  7,000원*30명*20회

여성농업인전문교육 17,266 14,440 2,826

201 일반운영비 3,766 3,840 △74

01 사무관리비 3,766 3,840 △74

  ○현수막                    66

  ○강사수당                   700

  ○생활기술 현장교육 차량임차
                1,200

  ○도중앙 생활개선대회 차량임차
                1,800

  33,000원*2매

  70,000원*1시간*10회

      600,000원*1대*2회

      600,000원*3대

206 재료비 5,000 1,500 3,500

01 재료비 5,000 1,500 3,500

  ○실습재료 구입                 5,000  10,000원*50명*10회

301 일반보상금 8,500 9,100 △600

10 행사실비보상금 8,500 9,100 △600

  ○전문교육 참석보상                 3,500

  ○생활기술 현장교육 참석보상
                2,000

  ○도중앙 생활개선대회 참석보상
                3,000

  7,000원*50명*10회

      20,000원*50명*2회

      20,000원*50명*3회

농촌자원소득화교육 8,800 8,800 0

201 일반운영비 2,000 2,000 0

01 사무관리비 2,000 2,000 0

  ○강사수당                 2,000

    ―기본료                 1,400

    ―추가료                   600

  70,000원*1시간*20회

  30,000원*1시간*20회

206 재료비 4,000 4,000 0

01 재료비 4,000 4,000 0

  ○실습재료 구입                 4,000  10,000원*40명*10회

301 일반보상금 2,800 2,800 0
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부서: 기술지원과
정책: 농촌 인력육성(농림해양수산/농업ㆍ농촌)
단위: 농업ㆍ농촌 삶의 질 향상 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

10 행사실비보상금 2,800 2,800 0

  ○참석보상                 2,800  7,000원*40명*10회

농촌여성자격취득교육 12,900 10,000 2,900

201 일반운영비 6,200 6,000 200

01 사무관리비 6,200 6,000 200

  ○강사수당                 4,000

    ―기본료                 2,800

    ―추가료                 1,200

  ○차량임차                 1,200

  ○교재구입                 1,000

  70,000원*1시간*20회*2과정

  30,000원*1시간*20회*2과정

  600,000원*2대

  10,000원*100부

206 재료비 6,000 4,000 2,000

01 재료비 6,000 4,000 2,000

  ○실습재료 구입                 6,000  5,000원*50명*12회*2과정

301 일반보상금 700 0 700

10 행사실비보상금 700 0 700

  ○참석보상                   700  7,000원*50명*1회*2과정

생활개선회한마음대회 6,000 0 6,000

307 민간이전 6,000 0 6,000

04 민간행사보조 6,000 0 6,000

  ○생활개선회한마음대회                 6,000  6,000,000원*1회

친환경화장실 20,000 40,000 △20,000

분             10,000

군             10,000

402 민간자본이전 20,000 40,000 △20,000

분             10,000

군             10,000

01 민간자본보조 20,000 40,000 △20,000

  ○친환경화장실 설치                20,000  4,000,000원*5개소

분             10,000

군             10,000

농촌체험지역네트워크시범 100,000 65,000 35,000

광             50,000

군             50,000

101 인건비 9,275 8,796 479

광              4,638

군              4,637

04 기간제근로자등보수 9,275 8,796 479

  ○농촌체험 지역네트워크 운영 인부임                 9,275

    ―기본급                 6,478  34,090원*1명*190일

광              3,239

군              3,239

    ―주차수당                 1,228  34,090원*1명*36주

- 33 -



부서: 기술지원과
정책: 농촌 인력육성(농림해양수산/농업ㆍ농촌)
단위: 농업ㆍ농촌 삶의 질 향상 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

광                614

군                614

    ―연차유급수당                   307  34,090원*9일

광                154

군                153

    ―국민연금                   347  7,706,000원*4.5%

광                173

군                174

    ―건강보험                   185  7,706,000원*2.39%

광                 93

군                 92

    ―장기요양보험                     5  185,000원*2.39%

광                  2

군                  3

    ―산재보험                   185  7,706,000원*2.4%

광                 93

군                 92

    ―고용보험                   540  7,706,000원*7%

광                270

군                270

202 여비 3,625 4,104 △479

광              1,812

군              1,813

01 국내여비 3,625 4,104 △479

  ○지역네트워크 추진여비                 3,625  45,312원*2명*40일

광              1,812

군              1,813

207 연구개발비 15,000 15,000 0

광              7,500

군              7,500

01 연구용역비 15,000 0 15,000

  ○농촌체험지역 네트워크 활성화 프로그램 개발
               15,000      15,000,000원*1식

광              7,500

군              7,500

301 일반보상금 4,100 2,100 2,000

광              2,050

군              2,050

10 행사실비보상금 4,100 2,100 2,000

  ○농촌관광 품질향상 지원                 4,100

    ―체험박람회 및 경진대회 참가자 보상
                2,000        100,000원*2명*10회

광              1,000

군              1,000

    ―지역네트워크모임 참석자 보상
                2,100        7,000원*30명*10회

광              1,050

군              1,050
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부서: 기술지원과
정책: 농촌 인력육성(농림해양수산/농업ㆍ농촌)
단위: 농업ㆍ농촌 삶의 질 향상 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

307 민간이전 50,000 35,000 15,000

광             25,000

군             25,000

02 민간경상보조 50,000 35,000 15,000

  ○농촌관광대학 운영                50,000  50,000,000원*1과정

광             25,000

군             25,000

402 민간자본이전 18,000 0 18,000

광              9,000

군              9,000

01 민간자본보조 18,000 0 18,000

  ○체험마을,교육농장 찾아오시는길 안내판 설치
               18,000      2,000,000원*9개소

광              9,000

군              9,000

농작업안전모델시범 120,000 40,000 80,000

국             60,000

군             60,000

201 일반운영비 4,400 0 4,400

국              2,200

군              2,200

01 사무관리비 4,400 0 4,400

  ○농작업안전관리 교육                 4,400

    ―현수막제작                    50  50,000원 * 1개

국                 25

군                 25

    ―강사수당                 4,000

      ㆍ기본료                 2,000  100,000원 * 1시간 * 20회

국              1,000

군              1,000

      ㆍ추가료                 2,000  50,000원 * 2시간 * 20회

국              1,000

군              1,000

    ―교재 구입                   350  8,750원 * 40부

국                175

군                175

301 일반보상금 5,600 0 5,600

국              2,800

군              2,800

10 행사실비보상금 5,600 0 5,600

  ○ 참석자 보상                 5,600  7,000원 * 40명 * 20회

국              2,800

군              2,800

402 민간자본이전 110,000 40,000 70,000

국             55,000

군             55,000
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부서: 기술지원과
정책: 농촌 인력육성(농림해양수산/농업ㆍ농촌)
단위: 농업ㆍ농촌 삶의 질 향상 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

01 민간자본보조 110,000 40,000 70,000

  ○농작업 안전모델 시범               110,000  110,000,000원*1개소

국             55,000

군             55,000

세계여성농업인의날기념 4,000 4,000 0

도              2,000

군              2,000

307 민간이전 4,000 4,000 0

도              2,000

군              2,000

04 민간행사보조 4,000 4,000 0

  ○세계 여성농업인의닐 기념실천 대회
                4,000      4,000,000원 * 1회

도              2,000

군              2,000

농특산물명품화사업 20,000 20,000 0

도              6,000

군             14,000

201 일반운영비 5,000 0 5,000

도              1,500

군              3,500

01 사무관리비 5,000 0 5,000

  ○농특산물 명품화 포장지 제작
                5,000      1,000원 * 1,000매 * 5종

도              1,500

군              3,500

301 일반보상금 6,000 0 6,000

도              1,800

군              4,200

10 행사실비보상금 4,500 0 4,500

  ○도,중앙 농특산물 명품화교육 참석자 보상
                4,500      20,000원 * 15명 * 15회

도              1,350

군              3,150

12 기타보상금 1,500 0 1,500

  ○농특산물 가공 특허출원 농가 보상
                1,500      300,000원 * 5명

도                450

군              1,050

405 자산취득비 9,000 20,000 △11,000

도              2,700

군              6,300

01 자산및물품취득비 9,000 20,000 △11,000

  ○농특산물 명품화 가공 기구 구입
                9,000      1,000,000원 * 9종

도              2,700

군              6,300
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부서: 기술지원과
정책: 농촌 인력육성(농림해양수산/농업ㆍ농촌)
단위: 농업ㆍ농촌 삶의 질 향상 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

향토음식자원화 100,000 0 100,000

광             50,000

군             50,000

201 일반운영비 9,880 0 9,880

광              4,940

군              4,940

01 사무관리비 9,880 0 9,880

  ○지역 향토음식 자료화 책자 발간
                5,000      5,000원 * 1,000부

광              2,500

군              2,500

  ○향토음식 상품화 교육                 4,880

    ―현수막                    80  40,000원 * 2매

광                 40

군                 40

    ―강사수당                 4,800

      ㆍ기본료
                2,400          100,000원 * 1시간 * 8개소 * 3회

광              1,200

군              1,200

      ㆍ추가료                 2,400  50,000원 * 2시간 * 8개소 * 3회

광              1,200

군              1,200

207 연구개발비 15,000 0 15,000

광              7,500

군              7,500

01 연구용역비 15,000 0 15,000

  ○테마마을,농가맛집 향토음식 체험상품 개발
               15,000      15,000,000원 * 1식

광              7,500

군              7,500

301 일반보상금 1,120 0 1,120

광                560

군                560

10 행사실비보상금 1,120 0 1,120

  ○향토음식 상품화교육                 1,120

    ―참석자 보상                 1,120  7,000원 * 40명 * 4회

광                560

군                560

307 민간이전 4,000 0 4,000

광              2,000

군              2,000

04 민간행사보조 4,000 0 4,000

  ○가공식품 및 향토음식 판매.체험행사
                4,000      4,000,000원 * 1회

광              2,000

군              2,000
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부서: 기술지원과
정책: 농촌 인력육성(농림해양수산/농업ㆍ농촌)
단위: 농업ㆍ농촌 삶의 질 향상 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

402 민간자본이전 70,000 0 70,000

광             35,000

군             35,000

01 민간자본보조 70,000 0 70,000

  ○향토음식사업장(농가맛집) 조성
               70,000      70,000,000원 * 1개소

광             35,000

군             35,000

생태계보호(환경보호/자연) 150,464 126,501 23,963

반딧불이 육성 150,464 126,501 23,963

자연학교운영 74,266 69,741 4,525

101 인건비 20,866 18,870 1,996

04 기간제근로자등보수 20,866 18,870 1,996

  ○반딧불이 사육보조 인부임                17,797

    ―기본급                12,273

    ―주차수당                 2,455

    ―연차유급수당                   546

    ―국민연금                   688

    ―건강보험                   388

    ―노인장기요양보험                    10

    ―고용보험                 1,070

    ―산재보험                   367

  ○자연학교 주변정리 인부임
                3,069

  34,090원*180일*2명

  34,090원*36일*2명

  34,090원*8일*2명

  15,274,000원*4.5%

  15,274,000원*2.54%

  388,000원*2.39%

  15,274,000원*7%

  15,274,000원*2.4%

      34,090원*3명*30회

201 일반운영비 27,400 38,871 △11,471

01 사무관리비 2,200 6,567 △4,367

  ○자연학교 운영물품 구입                 1,600

  ○관리사 운영물품 구입                   600

  160,000원*10회

  50,000원*12월

02 공공운영비 25,200 32,304 △7,104

  ○공공요금및제세                18,900

    ―전기요금                17,580

    ―전화요금                   600

    ―상하수도사용료                   720

  ○자연학교 난방 연료비(실내등유)
                1,797

  ○반딧불이 인공증식 장비관리 유지비
                1,503

  ○반딧불이 인공증식 시설관리 유지비
                3,000

  1,465,000원*12월

  50,000원*12월

  60,000원*12월

      998.33원*60L*30일

      501,000원*3종

      250,000원*12월

206 재료비 12,000 6,000 6,000

01 재료비 12,000 6,000 6,000

  ○애반딧불이 먹이(다슬기) 구입
                6,000      10,000원*50kg*12회
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부서: 기술지원과
정책: 생태계보호(환경보호/자연)
단위: 반딧불이 육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  ○반딧불이 인공증식 소요물품 구입
                5,000

  ○옥외사육시설 운영 퇴비 및 종자구입
                1,000

      500,000원*5종*2회

      200,000원*5회

307 민간이전 1,800 0 1,800

05 민간위탁금 1,800 0 1,800

  ○자연학교 무인경비시스템 운영
                1,800      150,000원*12월

401 시설비및부대비 10,000 0 10,000

01 시설비 10,000 0 10,000

  ○자연학교 옥상 방수공사                10,000  10,000,000원*1식

402 민간자본이전 1,200 3,000 △1,800

02 민간대행사업비 1,200 3,000 △1,800

  ○자연학교 전기안전관리 대행료
                1,200      100,000원*12월

405 자산취득비 1,000 3,000 △2,000

01 자산및물품취득비 1,000 3,000 △2,000

  ○자연학교 냉장고 구입                 1,000  1,000,000원*1대

반딧불이 서식지 관리 69,568 42,060 27,508

101 인건비 25,568 11,060 14,508

04 기간제근로자등보수 25,568 11,060 14,508

  ○반딧불이생태보존지역 관리 인부임
               10,227

  ○반딧불이 보호지역 관리 인부임
               15,341

      34,090원*10명*30일

      34,090원*5명*3개소*30일

201 일반운영비 13,000 6,800 6,200

01 사무관리비 1,200 600 600

  ○반딧불이 서식지 안내 표지판 제작
                1,200      300,000원*4개

02 공공운영비 11,800 6,200 5,600

  ○반딧불이생태보존지역 전기요금
                1,800

  ○생태보존지역시설장비유지비
               10,000

      150,000원*12월

      10,000,000원*1개소

202 여비 6,000 4,200 1,800

01 국내여비 6,000 4,200 1,800

  ○총액여비                 6,000  6,000,000원

206 재료비 25,000 20,000 5,000

01 재료비 25,000 20,000 5,000

  ○반딧불이 다발생지역 친환경농자재지원
               20,000      5,000,000원*4개소

- 39 -



부서: 기술지원과
정책: 생태계보호(환경보호/자연)
단위: 반딧불이 육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  ○반딧불이생태보존지역 조경수 보식
                3,000

  ○보호지역 관리 소모공기구 구입
                1,000

  ○퇴비 및 모종 구입                 1,000

      3,000,000원*1식

      1,000,000원*1식

  200,000원*5개소

반딧불이신비탐사 6,630 14,700 △8,070

201 일반운영비 6,000 4,700 1,300

01 사무관리비 6,000 3,700 2,300

  ○반딧불이 신비탐사 안내현수막 제작
                  300

  ○탐사 추진요원 피복비                   800

  ○탐사 추진요원 특근매식비                 1,400

  ○늦반딧불이 신비탐사 탐사차량 임차료
                3,500

      50,000원*6개

  200,000원*4명

  7,000원*40명*5회

      350,000원*5대*2회

301 일반보상금 630 0 630

10 행사실비보상금 630 0 630

  ○탐사도우미 반딧불이 전문화 교육 급량비
                  630      7,000원*30명*3회

행정운영경비(기술지원과)(기타/기타) 33,600 28,320 5,280

인력운영비 4,200 4,200 0

부서 인력운영비 4,200 4,200 0

203 업무추진비 4,200 4,200 0

04 부서운영업무추진비 4,200 4,200 0

  ○부서운영업무추진비(30인이하)
                4,200      350,000원*12월

기본경비 29,400 24,120 5,280

부서 기본경비 29,400 24,120 5,280

201 일반운영비 12,000 10,080 1,920

01 사무관리비 12,000 10,080 1,920

  ○ 기본업무추진                12,000  12,000,000원

202 여비 17,400 14,040 3,360

01 국내여비 12,000 8,640 3,360

  ○ 기본업무추진                12,000  12,000,000원

02 월액여비 5,400 5,400 0

  ○농업인상담소 월액여비                 5,400  150,000원*3명*12월
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